46. · 1459, febr. 1, VII, Baroli. 
Pro lacobo de Georgiis de Manfridonia. 
Inichus etc. Magnifico viro Tristano de Queralt militi magistro portolano 

ac secreto partium Apulie seu eius locumtenenti portulanisque et portulanotis, 
et aliis ad quos spectet presentibus et futuris. Pro parte nobilis viri lacobi de 
Georgiis, dicto de notaro lanni, fuerunt coram nobis presentate regie lictere 
magno impendenti sigillo munite, aliisque sollemnitatibus roborate tenoris se
quentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie. Magnifico viro 
Tristano de Queralt militi magistro portolano in provincia Apulie seu eius lo
cumtenenti . et substituto portulanisque et portulanotis, ac aliis quibusvis in dieta 
provincia super re huiusmodi ordinatis seu de cetero · deputandis, ad quos spec
tet et presentes pervenerint, presentibus silicet et futuris consiliario et fidelibus 
nostris dilectis, gratiam et bonam voluntatem. Quoniam eius erga nos meritis 
et serviciis accedentibus, nobili viro fideli nostro dilecto lacobo de Georgiis dicto 
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de notaro Ianni de civitate nostra Manfredonie, in escambium traete curruum 
viginti septem salis, sibi per celebris gloriosissimeque memorie Alfonsum Ara
gonum et Utriusque Sicilie regem etc. genitorem nostrum ad eius vitam conces
sorum, licentiam concessimus, sicuti serie huiusmodi facultatem et omnimodam 
potestatem damus et impartimur, extrahendi seu extrahifaciendi per se vel alium 
seu alios eius nomine a quibuscumque diete provincie, ac presertim eiusdem 
civitatis Manfredonie portubus et carricatoriis, et eius vite decursum, totidem 
alios currus viginti septem frumenti, anno quolibet, et quo vel ad eas quas 
voluerit partes nobis modo non inimicas deferendi, seu deferri faciendi, ut supra 
francos quidem liberos et exemptos a omni et quovis iure traete exiture tareni 
mensurature aut alterius cuiuscumque vectigalis, nobis et nostre Curie pertinentis, 
solutione; vobis idcirco et vestrum cuilibet, tenore presentium et ex scientia certa 
nostra, sub nostre gratie ireque et indignationis incursu, ac pena ducatorum mille, 
dicimus precipimus et mandamus expresse, quatenus ipsi Iacobo aut alii seu 
aliis eius parte, dictos currus viginti septem frumenti annuatim, quoad ei vita 
supererit, per quosvis portus et carricatoria eiusdem provincie Apulie et maxime 
eiusdem civitatis Manfredonie, libere et sine impedimento aliquo et ahsque alicuius 
iuris solutione ut prefertur extrahere seu extrahi facere et ad quas duxerit eligen
dum partes nohis tamen amicas deferre seu deferri et asportare, sinatis et permicta
tis, volentes quod si ex dictis currubus viginti septem frumenti plures extractiones 
fieri contingat, fiat in dorso presentium notatum, usque quo integra totius quantita
tis predicte annuatim extractio facta sit, et in ultima extractione que ad complemen
tum totius quantitatis fiet, recuperahitis apocam cum transumpto presentium vestri 
ratiocinii tempore producendas et acceptandas. Nam nos per has easdem man
damus magno huius Regni camerario, eiusque locumtenenti presidentibus quoque 
et rationalihus Camere nostre Summarie, et aliis quihusvis a vohis computum 
audituris, quatenus vestri ratiocinii tempore, vobis annuatim ponentihus in exitu 
seu data dictos currus frumenti viginti septem, et resti~uentihus apocam seu 
apocas de extracto, cum transumpto presentium eos in vest~is recipiant computis 
et admictant cauti de contrario, quanto supradictas penam et iram cupitis et 
cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentes fieri et magno Maiestatis 
nostre sigillo pendenti iussimus communiri. Data in nostris felicibus castris 
apud flumen Cervarii prope Boninum per spectabilem et magnificum virum 
Honoratum Caietanum Fundorum comitern, huius Regni logothetam et protho
notarium collateralem consiliarium et fidelem nostrum dilectum, die nono mensis 
novemhris VII indictionis anno a N ativitate Domini MCCCCL VIII huius regni 
nostri Sicilie regni anno primo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Gaspari Talamanca. 
Visis per lnichùm magnum camerarium et Marinum Thomacellum pro Fran

cisco Martorell. Solvat tarenos XII. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium 
in registro Villi. Notatur per notatur per (sic) Petrum de Gulinis pro Stephano 

Pignatello penes magnum camerarium. 
Super quibus requisita exequtoria in forma diete Camere consueta, vobis 
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propterea tenore presentium, officii auctoritate qua fungimur, dicimus et man
damus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter 
actenta et inviolabiliter observata, ipsas preinsertas regias licteras ac omnia 
et singola in eis contenta exequamini et efiectualiter adimpleatis, iuxta earun
dem seriem pleniorem, presentibus singulis vicibus pro cautela remanentibus 
presentanti, et contrarium non faciatis quanto regiam gratiam caram habetis 
et penam predictam cupitis non subire. · Data in terra Baroli die primo mensis 
februarii VII indictionis MCCCCLVIIIl 0 • Nicolaus Antonius locumtenens magni 
camerarii. Petrus de Gulino pro Antonio de Bononia. 

All'inizio, al margine sinistro, si legge: Non fuit expedita (fol. 68 r. e t.). 

47. - 1459, febr. 3, VII, Baroli. 
Pro universitate et hominibus terre Lanczani. 
lnichus etc. Magnifico viro Antonio Gazul Utriusque Aprucii thesaurario 

commissariis erariis et aliis ad quos spectet et presentes fuerint presentate, 
eorumque locatenentibus presentibus et futuris. Pro parte universitatis et homi
num terre Lanczani fuerunt coram nobis presentate regie lictere magno impen
denti sigillo munite, aliisque sollemnitatibus roborate, tenoris sequentis: 

Ferdinandus de Aragonia Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie 
universis et singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. 
Decet bonum benigniumque principem suorum subditorum providere comodi
tatibus et utilitatibus, in hiis maxime que res puplica adaugetur, et eisdem 
subditis maxima pervenit utilitas, ut ex beneficio dato comoditateque et utilitate 
sequutis, subditi ipsi eorum dominum et principem ardentius diligant ferventius 
obediant, sibique sua iura libentius reddant, alii quoque ad eundem diligendum 
ac sibi obsequendum ferventius animentur. Cum itaque terra nostra Lanczani 
de provincia Aprucii Citra una sit et precipua inter alias civitates et terras huius 
regni ad quam et eius nundinas, tam per mare quam per terram, pluries diver
sarum nationum gentes confluere illuc eorum mercantias mercimonias et bona 
aducere et vendere aliaque bona emere singulis annis consueverint, et conside
rantes quod in negotiis mercantilibus et huius regni et fere totius mundi status 
conservatur, nostraque iura augentur, et nostri subditi ex eisdem conversatio
nibus et mercanciis ditantur, faciliusque nostra iura redere possunt, animad
vertentesque quod terra ipsa Lanczani portum seu carricatorium habet sibi 
proximum in lictore maris sub titulo castri Sancti Viti de pertinentiis diete 
terre, pro cuius defensione et conservatione fustium eodem declinantium turris 
constructa est, ut de cetero portus ipse seu carricatorium melius conservetur et 
reparetur, turrisque ad eius tuitionem et defensionem melius defendatur ac custo
diatur et similiter mercancie que ibidem onerantur et exonerantur, eidem univer
sitati terre nostre Lanczani concessimus donavimus et gratiose elargiti fuimus, 
sicuti presentium serie concedimus donamus et elargimur, annis singulis et in
perpetuum, uncias quindecim ad rationem liliatorum sexaginta pro qualibet uncia, 
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recuperandas exigendas et recolligendas per universitatem eandem, seu per ho
mines et officiales per ipsam universitatem ad se deputandos, in duobus terminis 
sive tandis videlicet: medietatem in fine mensis maii, et reliquam in fine mensis 
augusti, ex super et de iuribus et introitibus nostre Curie provenientibus seu 
proventuris ex iuribus et introitibus dicti portus, tam de iure granorum sex 
per unciam quam de iure fondici dicti portus, distribuendos et erogandos per 
universitatem eandem seu officiales per ipsam ad id deputandos, in